
Российская Федерация 
Ханты — Мансийский автономный округ 

Сургутский район
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Светлячок»

П Р И К А З

от «18» сентября 2020г. №254
г. Лянтор

Об организации работы по внутренней системе 
оценки качества образования в 2020 -2021 учебном году

Во исполнение ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации», Устава МБДОУ, в целях реализации ФГОС ДО, на основании 
«Положения о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ д/с 
«Светлячок» от 01.02.2019 г., с целью установления установление
соответствия качества дошкольного образования в ДОУ федеральным 
государственным образовательным стандартам дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. План проведения процедуры внутренней оценки качества образования в 

МБДОУ д/с «Светлячок» (ВСОКО) на 2020-2021 учебный год 
(приложение).

1.2. Состав службы по ВСОКО:
1.2.1. З.А. Васильева, заведующий;
1.2.2. М.А. Трофимова, заместитель заведующего;
1.2.3. Н.Н. Матюхина, старший воспитатель;
1.2.4. И.В. Мурзина, старший воспитатель;
1.2.5. Г.Г. Бадретдинова, воспитатель;
1.2.6. Н.В. Алексеева, воспитатель;
1.2.7. Л.В. Бусыгина, воспитатель;
1.2.7. Н.П.Соловых, воспитатель;
1.2.8. А.Н. Галлямова, учитель -  логопед;
1.2.9. В.А. Моисеева, медицинская сестра (по согласованию);
1.2.10. В.Г. Ревинская, медицинская сестра (по согласованию);
1.2.11. А.Н. Зворыгина, представитель родительской общественности (по 
согласованию);
1.2.12. А.В. Шульгина, представитель родительской общественности (по 
согласованию)..



2. Службе по ВСОКО руководствоваться в своей работе «Положением о 
внутренней системе оценки качества образования», утверждённым приказом 
МБДОУ от 01.02.2019 № 55
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (срок: 31.08.2021 г.)

З авед у ю щ и й З.А . В аси л ь ев а

В изы :
З ам ести тел ь  зав ед у ю щ его М .А .Т р о ф и м о в а

О зн ак о м лен ы :
С тар ш и й  во сп и татель Н .Н . М атю х и н а И  &
С тар ш и й  во сп и татель И .В . М у р зи н а л ?  и ?
У ч и тел ь  -  л о го п ед Ши А .Н . Г ал л ям о ва М  п я . ю ю
В о сп и тател ь Г .Г . Б ад р етд и н о ва № . 0 2 . А Л Л О
В о сп и тател ь "аю* ■ Н .В . А л ек сеев а

В о сп и тател ь Л .В . Б у сы ги н а

В о сп и тател ь А__ Н .П . С о л о вы х

Исполнитель
М.А. Трофимова, заместитель заведующего 
Тел.: 24-742



Приложение к приказу 
от «18» сентября 2020 № 254

План проведения процедуры внутренней оценки качества образования
в МБДОУ д/с «Светлячок» на 2020- 2021 учебный год

№
п/
п

Мероприятие Срок
проведения

Форма предоставления 
отчетности

Ответственн
ые

1. Качество
условий
реализации ООП 
ДО

В течение 
года

Заполнение оценочного 
листа для проведения 
процедуры ВСОКО по 
данному критерию. 
Аналитическая справка.

Заместитель 
заведующего, 
члены службы 
ВСОКО

2 . Качество 
условий 
присмотра и 
ухода

Октябрь Заполнение оценочного 
листа для проведения 
процедуры ВСОКО по 
данному критерию. 
Аналитическая справка.

Заместитель 
заведующего, 
ч лен ы  служ бы  
В С О К О

3. У довлетворенно 
сть
родителей
воспитанников
(законных
представителей)
качеством
дошкольного
образования в
ДОО

Сентябрь,
апрель

Заполнение оценочного 
листа для проведения 
процедуры ВСОКО по 
данному критерию. 
Аналитическая справка.

Заместитель
заведующего,
воспитатели

4. Формирование
сводной
аналитической
справки

Апрель Аналитическая справка 
за учебный год

Заместитель
заведующего,
воспитатели

5 Отчет на Общем 
собрании 
родителей о 
результатах 
работы по 
ВСОКО

Май Ч л ен ы  служ бы  
В С О К О


